
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР  

СИСТЕМЫ ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА» 

                               

П Р И К А З  

 

21.12.2022                                                                                                      №  67-од 

г. Ейск 

 

 

Об итогах муниципального конкурса  

«Образование в медиапространстве» 

 

В целях распространения инновационного опыта среди педагогических 

работников образовательных организаций муниципального образования 

Ейский район по созданию и ведению образовательных блогов, формирования 

единого информационно-образовательного пространства Ейского района в  

период  с 1 ноября по 20 декабря 2022  года  был проведен  конкурса для 

педагогических работников «Образование в медиапространстве» ( далее – 

Конкурс). 

Конкурс проводился по 3 номинациям: «Образовательный блог», 

«Образовательный блог в социальных сетях», «Образовательный YouTube-

канал». 

В Конкурсе приняли участие  10 педагогов из образовательных 

учреждений Ейского района: МБОУ СОШ № 15 им. Героя Советского Союза С. 

Д. Малого г. Ейска, МБДОУ ДСКВ № 5 ст. Ясенской, МБДОУ ДСКВ № 27 г. 

Ейска, МБДОУ ДСКВ № 11 г. Ейска, МБДОУ ДСКВ № 25 г. Ейска, МБДОУ 

ДСКВ № 24 п. Советский, МБДОУ ДСКВ № 33 г. Ейска, МЮДОУ ДСКВ № 36 

п. Октябрьский. 

Самыми активными оказались педагоги дошкольных образовательных 

учреждений. 

Наибольшее количество конкурсных работ (5) были заявлены в 

номинации «Образовательный блог в социальных сетях» в таких социальных 

сетях, как ВКонтакте, Одноклассники. 

3 работы были заявлены в номинации «Образовательный YouTube-

канал» и 2 работы в номинации «Образовательный блог». 

При подведении итогов члены жюри отметили несоответствие 

отдельных работ требованиям Конкурса (были заявлены не личные страницы 

педагогов, а официальные страницы образовательных учреждений).   

По итогам заседания членов жюри, учитывая требования, 

предъявляемые конкурсным работам, были определены победители и призеры 

в каждой номинации.  

 



2 

 

На основании вышеизложенного  п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить результаты  муниципального  конкурса «Образование в 

медиапространстве»  (приложение). 

2. Наградить грамотами МКУ «ИМЦ системы образования Ейского 

района» победителей и призеров  Конкурса. 

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги Конкурса. 

4.  Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                      Г.П.Гришко 



Приложение 

 к приказу директора 

МКУ «ИМЦ системы образования Ейского района» 

от 21.12.2022  № 67-од 

 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

муниципального конкурса «Образование в медиапространстве» 

Номинация «Образовательный блог» 

Дрозд Алина 

Васильевна 

МБДОУ ДСКВ № 5 

 ст. Ясенской 

участник 

Баринова Анна 

Ивановна 

МБДОУ ДСКВ № 36  

п. Октябрьский 

участник 

Номинация «Образовательный блог в социальных сетях» 

Егорова 

 Ирина Александровна 

МБДОУ ДСКВ № 11  

г. Ейска 

призер  

Морозова Ирина 

Михайловна 

МБДОУ ДСКВ № 24 

 п. Советский  

призер  

Паршина Светлана 

Викторовна 

МБДОУ ДСКВ № 24 

 п. Советский 

победитель 

Худобина Наталья 

Юрьевна 

МБОУ СОШ № 15 им. 

Героя Совесткого Союза  

С.Д.Малого г. Ейска 

участник 

Журавлева  

Алина Сергеевна 

МБДОУ ДСКВ № 27  

г. Ейска 

участник 

Номинация «Образовательный YouTube-канал» 

Кожарина Юлия 

Владимировна 

МБДОУ ДСКВ № 25  

г. Ейска 

призер  

Долгих Татьяна 

Николаевна  

МБДОУ ДСКВ № 33 

 г. Ейска  

победитель 

Щавлёва Татьяна 

Валентиновна 

МБДОУ ДСКВ № 27 

 г. Ейска 

призер 

 

 

 

Директор                                                                                               Г.П.Гришко 

Ирина
Выделение

Ирина
Выделение

Ирина
Выделение

Ирина
Выделение

Ирина
Выделение



 

 

 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

от 24.03.2023 г.                                                                                                № 195-р 

г. Ейск 

 

 

 

Об итогах муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Воспитатель года Ейского района - 2023»  

 

 

Во исполнение распоряжения начальника управления образованием 

администрации муниципального образования Ейский район от 20 января     

2023 года № 47-р «О проведении муниципального профессионального конкурса 

«Воспитатель года Ейского района – 2023», на основании протоколов счетной 

комиссии:  

1.Признать абсолютным победителем муниципального конкурса 

профессионального мастерства «Воспитатель года  Ейского района - 2023» 

Карлову Людмилу Андреевну – учителя-логопеда муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 

вида № 4 станицы Должанской муниципального образования Ейский район. 

2.Признать призерами муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Воспитатель года Ейского района – 2023»: 

1)II место – Петренко Анну Ивановну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 15 города Ейска муниципального образования 

Ейский район; 

2)III место – Тараненко Лариса Владимировна - воспитателя 

муниципального бюджетного дошкольного  образовательного учреждения 

детский сад комбинированного вида № 12 станицы Должанской 

муниципального образования Ейский район; 

3)Володину Анастасию Андреевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 33 города Ейска муниципального образования 

Ейский район; 

4)Егорову Ирину Александровну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

Ирина
Выделение

Ирина
Выделение

Ирина
Выделение



2 

 

комбинированного вида № 11 города Ейска муниципального образования 

Ейский район; 

5)Баклыкову Анастасию Леонидовну - воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 25 города Ейска муниципального образования 

Ейский район. 

3.Признать лауреатами муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Воспитатель года Ейского района - 2023»: 

1)Силаеву Татьяну Валерьевну - воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 36 поселка октябрьский муниципального 

образования Ейский район; 

2)Каменских Анну Вячеславовну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 16 города Ейска муниципального образования 

Ейский район; 

3)Павлик Елену Павловну – воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного 

вида № 30 города Ейска муниципального образования Ейский район; 

4)Болотову Екатерину Анатольевну - воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 22 города Ейска муниципального образования 

Ейский район. 

4.Признать участниками муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Воспитатель года Ейского района - 2023»: 

1)Холод Наталью Николаевну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 21 села 

Александровка муниципального образования Ейский район; 

2)Никифорову Евгению Олеговну – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 2 

города Ейска муниципального образования Ейский район; 

3)Авдееву Наталью Анатольевну - воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида  № 7 села Кухаривка муниципального образования 

Ейский район; 

4)Тюреву Анастасию Николаевну  – воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 31 города Ейска муниципального образования 

Ейский район; 

5)Устюгову Елену Павловну – учителя - логопеда муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида № 34 города Ейска муниципального образования 

Ейский район; 

Ирина
Выделение

Ирина
Выделение



4 

 

комбинированного вида  № 3 поселка Комсомолец муниципального 

образования Ейский район; 

18)Любимову Юлию Николаевну - воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида  № 24 поселка Советский муниципального образования 

Ейский район; 

19)Трунаеву Альбину Сергеевну - воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

общеразвивающего вида  № 6 города Ейска муниципального образования 

Ейский район; 

20)Финько Людмилу Николаевну - воспитателя муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 

комбинированного вида  № 5 станицы Ясенской муниципального образования 

Ейский район. 

5.Объявить благодарность: 

1)Руководителю, коллективу МБДОУ ДСКВ № 25 г. Ейска (Лукьянченко) 

за организацию комфортных условий проведения церемонии закрытия 

муниципального конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года 

Ейского района - 2023»; 

2)Руководителю, коллективу МБДОУ ДСКВ № 15 г. Ейска (Вдовченко), 

МБДОУ ДСКВ № 16 г. Ейска (Лемехова), МБДОУ ДСКВ № 27 г. Ейска 

(Лукьянец), МБДОУ ДСКВ № 29 г. Ейска (Сахно), МБДОУ ДСКВ № 30            

г. Ейска (Соколова), МБДОУ ДСКВ № 31 г. Ейска (Кузнецова), МБДОУ ДСКВ  

№ 32 г. Ейска (Золотарева) за организацию комфортных условий проведения 

конкурсных мероприятий муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Воспитатель года Ейского района - 2023»; 

4)Членам жюри конкурса – педагогу-психологу МБДОУ ДС № 2 г. Ейска 

Смирновой Н.Н., старшему воспитателю МБДОУ ДСКВ № 18 г. Ейска 

Даниловой Е.О., старшему воспитателю МБДОУ ДСКВ № 32 г. Ейска 

Григоренко И.Б., учителю-логопеду МБДОУ ДСКВ № 33 г. Ейска Захаровой 

А.В.. 

6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник  управления                                                                               Л.С.Браун 
 



Ирина
Выделение

Ирина
Выделение

Ирина
Выделение




